
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA TECNICA - MANUTENTIVA - VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  56  DEL  31/08/2020  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO PERICOLANTE IN VIA CAVOUR A 
TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA' - LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA 
ALBA TETTI SRL DI VERCELLI           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

GESTIONE PATRIMONIO E DEMANIO 

SIG. GEDDA Luigi 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSLE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 49 del 06/08/25020 con la quale era stata affidata 
l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza dell’edificio pericolante sito in San Giacomo V.se 
in Via Cavour a salvaguardia della pubblica incolumità, alla ditta ALBA TETTI Srl di Vercelli, 
per l’importo di € 16.970,80, oltre Iva, per un totale di € 20.704,38; 
 
CHE i lavori in argomento sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati; 
 
VISTA la fattura n. 5/PA in data 13/08/2020 della ditta ALBA TETTI Srl di Vercelli, dell’importo 
di € 16.970,80 oltre Iva e così per complessivi € 20.704,38; 
 
ACQUISITO on line il DURC attestante la regolarità contributiva della suddetta ditta ed 
effettuata con esito positivo la verifica inadempimenti come stabilito dall’art. 48-bis DPR n. 
602/73; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) Di liquidare a favore della ditta ALBA TETTI Srl di Vercelli, la fattura n.  5/PA in data 
13/08/2020 dell’importo di € 16.970,80 oltre Iva e così per complessivi € 20.704,38, relativa ai 
lavori di messa in sicurezza dell’edificio pericolante sito in San Giacomo V.se in Via Cavour a 
salvaguardia della pubblica incolumità; 
 
2) Di dare atto che la suddetta spesa verrà imputata al codice 01.06.1 – cap. 580/3/1 “Spese 
per lavori di messa in sicurezza su beni di terzi” del bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 
2020; 
 
3) Di dare atto che il Comune eserciterà il diritto di rivalsa della spesa sostenuta nei confronti 
dei proprietari dell’immobile risultanti inadempienti, mediante le procedure previste dalla legge. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
GEDDA Luigi 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 31/08/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
01/09/2020 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 01/09/2020 

 
L’Incaricato Comunale 

 MACERAUDI Pietro Domenico 
 

……………………………….. 
 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

                                                      

 
 
 
 
  
 
 


